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『心系寻常百姓 可读可用可亲』

今天 多云到晴 26℃-35℃
明天 多云，局部阵雨 27℃-35℃
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国内统一连续出版物号 CN 33-0087

第十四届智博会今日开幕
4大板块系列专项活动开启“数字盛宴”

刚刚结束的暑期档，“阅读”“分享”在宁波都是热词。9月5日，宁波图
书馆发布了暑期大数据，各项数值均可用“爆火”来形容。

数据显示：7月1日至8月31日，宁波图书馆共接待读者近72万人次，
日均接待近1.2万人次；累计借还图书超82万册次、近24万人次；两个月
时间，宁波图书馆（含福庆馆、少儿馆、永丰馆）共举办各类活动357场次，
吸引了近380万人次读者线上、线下参与。

这些借阅的热门图书

主题

《平凡的世界》

《活着》

《太白金星有点烦》

《长安的荔枝》

《红岩》

《法医秦明》系列之一

《银河帝国》

《许三观卖血记》

《长征》

《百年孤独》

作者

路遥著

余华著

马伯庸著

马伯庸著

罗广斌 杨益言著

法医秦明著

（美）艾萨克·阿西莫夫著

余华著

王树增著

加西亚·马尔克斯著

总借阅次数

90

72

69

65

51

51

43

41

41

36

宁波图书馆成人综合借阅图书排行榜前10

主题

《三体》

《半小时漫画》系列之一

《如果历史是一群喵》系列之一

《超有趣的漫画成语》

《宝宝用品》

《和我一起数星星》

《平凡的世界》

《啊呜真好吃》

《大中华寻宝记》系列之一

《虎甲的冠军梦》

作者

刘慈欣著

陈磊·半小时漫画团队著

肥志编绘

郑丽萍主编

权惠娟文字

（美）凯特·斯通著

路遥著

（日）平木光枝著

京鼎动漫编绘

吴祥敏著

总借阅次数

68

52

44

39

38

37

35

34

31

30

宁波少年儿童图书馆借阅图书排行榜前10

宁波图书馆发布暑期大数据
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